
  
 1449450 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 35    del  13/01/2017

OGGETTO:PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  BIENNALE  IN 
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E 
PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “MERCATINO 
DELL’ANTIQUARIATO” - APPROVAZIONE ATTI DI GARA 

                     CIG 6891933B05        

SETTORE TECNICO EDILIZIA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E AMBIENTE

SERVIZIO SUAP E COMMERCIO  N. 6

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale numero 211 dell’8.11.2016 “Manifestazione  
“Mercatino  dell’Antiquariato”.  Indirizzi  in  ordine  all’indizione  della  procedura  ad  evidenza  
pubblica  per  l’affidamento  in  concessione  a  terzi  delle  attività  inerenti  l’organizzazione  e  la  
gestione  per il biennio 2017-2018” con la quale è stato, tra l’altro, stabilito:
1) di  confermare  lo  svolgimento  della  manifestazione  denominata  “Mercatino 

dell’Antiquariato”, che ha luogo nel centro storico di Ascoli Piceno la terza domenica di ogni 
mese e il sabato precedente, per le edizioni del biennio 2017-2018;

2) di  dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia, Attività Produttive e Ambiente, di 
indire una procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione a terzi delle attività 
inerenti  l’organizzazione  e  gestione del  “Mercatino dell’Antiquariato”,  per  la  durata  di due 
anni, a partire dall’edizione di gennaio 2017, nel rispetto delle linee di indirizzo allegate alla 
presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

3) di confermare la programmazione di n.3 edizioni speciali del mercatino che avranno 
luogo nel  periodo delle  festività  pasquali,  nel  mese  di  agosto in occasione della  ricorrenza 
legata al Santo Patrono della città  e nel periodo delle festività natalizie;

RICHIAMATA la Determinazione numero 1658 del 2.12.2016 “Determinazione a contrarre per  
l’affidamento biennale in concessione del servizio di organizzazione, gestione e promozione della  

Determinazione N. 35  del  13/01/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1449450 

                      Pagina 1 di 5



manifestazione denominata “Mercatino dell'Antiquariato” - ex art.36 d.lgs. n.50/2016” con la quale 
è stato, tra l’altro, stabilito:
- di  avviare  una  procedura  selettiva  per  l’individuazione  del  concessionario  per  l’affidamento 

biennale del servizio di organizzazione, promozione e gestione della manifestazione denominata 
“Mercatino dell’Antiquariato” dedicata a commercianti antiquari, commercianti di cose antiche 
e/o usate, collezionisti, artigiani restauratori, artigiani di oggetti artistici e tradizionali e rigattieri;

- di  approvare  l’Avviso  pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  di 
operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  biennale  in 
concessione  del  servizio  di  organizzazione,  gestione  e  promozione  della  manifestazione 
denominata  “Mercatino  dell'antiquariato”  -  ex  art.36  d.lgs.  n.50/2016  nonché  il  Facsimile 
denominato  “modello  A”  per  la  manifestazione  di  interesse,  entrambi  allegati  come  parte 
integrante e sostanziale alla presente;

- di stabilire che gli operatori economici con i quali negoziare verranno individuati tramite indagine 
di mercato effettuata da questa Amministrazione Comunale mediante avviso per manifestazione 
d’interesse pubblicato sul profilo di committente, nella sezione amministrazione trasparente sotto 
la sezione bandi e contratti, nonché all’Albo Pretorio;

PRESO ATTO delle manifestazioni d’interesse ricevute entro il termine fissato alle ore 12:30 del 
giorno 19 dicembre 2016 (ora italiana);

VISTI  i  seguenti  documenti,  allegati  come  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
determinazione:
 Disciplinare di gara;

 Capitolato tecnico;
 Modello di istanza di partecipazione;
 Modello di offerta economica;

 Planimetrie delle aree espositive;

RITENUTO,  ai  fini  dell’espletamento  della  procedura  ad  evidenza  pubblica  di  cui  trattasi,  di 
approvare  la  documentazione  sopra  elencata  invitando  tutti  gli  operatori  economici  che  hanno 
manifestato l’interesse a partecipare;

DATO ATTO della competenza dello scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 in data 30.11.2016;

DATO ATTO che non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto ed il destinatario 
finale dello stesso; 

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.59  in  data  22.12.2015 con la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di programmazione 2016/2018;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  in  data  19.04.2016 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;

VISTO il  Decreto Legislativo18 agosto 2000 n.  267  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  
degli Enti Locali;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Determinazione N.  35    del  13/01/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1449450 

         Pagina 2 di 5 



VISTO  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di  approvare,  ai  fini  della  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l’affidamento  biennale  in 
concessione  del  servizio  di  organizzazione,  gestione  e  promozione  della  manifestazione 
denominata “Mercatino dell'Antiquariato”  i seguenti documenti, allegati come parte integrante 
e sostanziale alla presente determinazione:

 Disciplinare di gara;
Capitolato tecnico;
Modello di istanza di partecipazione;
Modello di offerta economica;
Planimetrie delle aree espositive;

finalizzati  alla espletamento della procedura negoziata per l’affidamento biennale in concessione del 
servizio  di  organizzazione,  gestione  e  promozione  della  manifestazione  denominata  “Mercatino 
dell'antiquariato” - ex art.36 d.lgs. n.50/2016 nonché il Facsimile denominato “modello A” per la 
manifestazione di interesse, entrambi allegati come parte integrante e sostanziale alla presente;

2. di invitare alla procedura negoziata per l’affidamento biennale  in concessione del servizio di 
organizzazione,  gestione  e  promozione  della  manifestazione  denominata “Mercatino 
dell'Antiquariato” - ex art.36 d.lgs. n.50/2016 tutti gli operatori economici individuati mediante 
avviso  per  manifestazione  d’interesse  pubblicato  sul  profilo  di  committente,  nella  sezione 
amministrazione trasparente sotto la sezione bandi e contratti, nonché all’Albo Pretorio;

3. che,  per  partecipare  alla  gara,  gli  operatori  economici  invitati  dovranno,  a  pena  di 
esclusione,  far  pervenire la propria offerta  in un plico chiuso e sigillato ,  entro il  termine 
perentorio delle ore 12:30 del giorno 30 gennaio 2017, esclusivamente al Comune di Ascoli 
Piceno, Protocollo Generale, Piazza Arringo, 1 – 63100 Ascoli Piceno, a mezzo raccomandata 
A/R – posta celere o autofatturazione del servizio postale , ovvero mediante agenzia di recapito 
autorizzata;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

5. di incaricare il Servizio Centrale di Committenza – Spending Review, a porre in essere tutti 
gli atti della procedura concorsuale;

6. di individuare nel sottoscritto dirigente  del Settore Tecnico Edilizia, Attività Produttive e 
Ambiente,  arch. Ugo Galanti, il responsabile del procedimento di cui al presente atto;

Determinazione N.  35    del  13/01/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1449450 

         Pagina 3 di 5 



7. di trasmettere il presente atto, a cura della Segreteria Generale, alla casella email dedicata 
trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la pubblicazione nel sito Internet Istituzionale – Sez. 
Amministrazione Trasparente -  in adempimento delle disposizioni di cui alla legge n.190/2012 
ed al D. Lgs. n.33/2013;

IL DIRIGENTE
Arch. Ugo Galanti

Determinazione N.  35    del  13/01/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1449450 

         Pagina 4 di 5 

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it


 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  ATTIVITA’ PRODUTTIVE  - 06 -
SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -
SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -

Determinazione N.  35    del  13/01/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1449450 

         Pagina 5 di 5 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 35    del  13/01/2017
	IL DIRIGENTE



